[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвертый созыв

Пятьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09 2013г. №132
       г.Троицк

О   внесении  изменений  в  решение Собрания

депутатов   города   Троицка  от 26.04.2012 года
№ 61    «Об   утверждении  денежных   норм  на
питание детей в муниципальных образователь-

ных  учреждениях города Троицка»

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 26.04.2012 года         №61 «Об утверждении денежных норм на питание детей в муниципальных образовательных учреждениях города Троицка» изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение к настоящему решению).
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка от 25.10.2012 года №159 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 26.04.2012года № 61 «Об утверждении денежных норм на питание детей в муниципальных образовательных учреждениях города Троицка».
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (В.В.,Наренков) и по социальной политике (Д.Г. Крашенинников).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

Собрания депутатов города Троицка                                                         А.Б. Кокорев

Исполняющий обязанности

главы города Троицка                                                                                  А.Г. Чистякова

                                                                                                  Приложение

                                                                                                  к решению Собрания

                                                                                                  депутатов города Троицка

                                                                                                  от 26.09.2013г. №132
Денежные нормы на питание в день учащихся и воспитанников
муниципальных образовательных учреждений за счёт средств
бюджета города Троицка

	Тип образовательного

учреждения
	Категория учащихся

и воспитанников
	Наименование

расходов
	За счёт
бюджета:
Городской бюджет (рублей)

	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Дети, посещающие дошкольные образовательные учреждения
	Обеспечение продуктами
питания детей
	32,07

	Муниципальные казённые дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Дети, посещающие дошкольные образовательные учреждения
	Обеспечение продуктами
питания детей
	80,87 (в том числе 48,80 за счет средств родителей, поступающих в доход бюджета города)

	Общеобразовательные учреждения
	Дети из малообеспеченных, неполных и многодетных семей, дети с нарушением здоровья, дети – сироты, дети  оставшиеся без попечения родителей
	Организация
питания
	8,27

	Учащиеся коррекционных классов общеобразовательных школ

	8,27

	Учащиеся вышеперечисленных категорий, посещающие группу продлённого дня

	14,82

	Дети – инвалиды, имеющие сложные дефекты развития, обучающиеся МБС(К)ОУ «Специальная (коррекционная) начальная школа-детский сад №10»

	71,45

	Дети из неблагополучных семей и семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	8,27

	Обучающиеся в классе с углубленным изучением физической культуры

	50,10

_1240123275.bin